
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

«20» 10. 2022 г. № /М
г. п. Белый Яр

О проведении выездной консультации

В соответствии с планом работы департамента образования 
и молодёжной политики администрации Сургутского района, муниципально
го казённого учреждения Сургутского района «Информационно
методический центр» на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу диагностики и консультирования (Ефимова М.В.) провести 

24.10.2022 года на базе МБДОУ детский сад «Аист» п. Солнечный выездную 
консультацию для родителей, воспитывающих детей раннего и дошкольного 
возраста, в том числе с ограниченными возможностями здоровья и не посе
щающих детский сад, в рамках реализации проекта «Хочу спросить...»

2. Утвердить программу проведения выездной консультации (приложе
ние).

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой (до 24.10.2022 г.).

Исполнитель:
Курдина Е.Э., эксперт
отдела диагностики и консультирования
Тел.: 8 (3462)74-73-74



Приложение к приказу 
от «20» 10 2022г. № _

Программа проведения выездной консультации

Дата проведения: 24 октября 2022 года 
Формат проведения: очный
Место проведения: МБДОУ детский сад «Аист», п. Солнечный,
ул. Молодёжная, 10
Время работы: с 18.00 до 19.00

№
п/п

Докладчики Тема доклада Время

1. Ефимова М.В., начальник отде
ла диагностики и консультиро
вания

«Что такое ТПМПК? Её 
функции и роль в организа
ции обучения, воспитания и 
развитии детей раннего и до
школьного возраста»

18.00-18.10

2. Курдина Е.Э., эксперт отдела 
диагностики и консультирования

«Психологические особенно
сти детей раннего и до
школьного возраста»

18.10-18.15

3. Шимкене O.JI., эксперт отдела 
диагностики и консультирования

«Особенности развития ре
бёнка раннего и дошкольного 
возраста?»

18.15-18.20

4. Яворская О.В., эксперт отдела 
диагностики и консультирования

«Нарушения речи у детей 
раннего и дошкольного воз
раста. Основные причины и 
факторы»

18.20-18.25

5. Кидяева Н.Л., методист отдела 
диагностики и консультирования

«Роль семьи в воспитании 
ребёнка раннего и дошколь
ного возраста»

18.25-18.30

6. Рефлексия 18.30-18.40
7. Ответы на вопросы 18.40-19.00


